PAGE
7

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2022

      № 23
г.Нефтеюганск

О назначении общественных обсуждений по проекту внесения изменений
в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.10.2013          № 106-нп «Об определении способа расчёта и минимальных значениях расстояний от некоторых организаций и (или) объектов до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014
№ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020      № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Уставом города Нефтеюганска, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Нефтеюганске, утверждённым решением Думы города от 29.03.2017                    № 104-VI, с учетом протокола заседания специальной комиссии по рассмотрению проектов муниципальных правовых актов об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории города Нефтеюганска от 14.03.2022 № 1, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, создания условий для обеспечения жителей города услугами общественного питания постановляю:

1.Назначить общественные обсуждения по проекту внесения изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.10.2013  № 106-нп «Об определении способа расчёта и минимальных значениях расстояний от некоторых организаций и (или) объектов до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 27.05.2014 № 74-нп) (далее – Проект) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.Утвердить состав организационного комитета по организации и проведению общественных обсуждений - организационный комитет (далее – оргкомитет) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3.Департаменту по делам администрации города (Белякова С.В.):

3.1.Разместить информацию о начале общественных обсуждений по Проекту на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет http://www.admugansk.ru/.
3.2.Разместить Проект на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет http://www.admugansk.ru/.

3.3.Обнародовать (опубликовать) Проект в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
4.Установить срок проведения общественных обсуждений с 08.04.2022 по 26.04.2022.
5.Заседание общественного обсуждения по Проекту назначить на 26.04.2022.
6.Место проведения общественных обсуждений: большой зал администрации города Нефтеюганска, расположенный по адресу: город Нефтеюганск, 2 микрорайон, дом 25, 4 этаж.

7.Время начала общественных обсуждений: 18 часов 00 минут по местному времени.
8.Определить органом, уполномоченным на проведение общественных обсуждений, департамент экономического развития администрации города Нефтеюганска (далее – Департамент).

9.Департаменту:
9.1.Организовать сбор предложений и замечаний к Проекту.

9.2.Организовать и провести общественные обсуждения по Проекту.

9.3.Подготовить заключение о результатах общественных обсуждений, обеспечить его обнародование (опубликование) и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

10.Определить местом приёма предложений и замечаний по Проекту:

-в письменной форме - департамент экономического развития администрации города Нефтеюганска, расположенный по адресу: город Нефтеюганск, 2 микрорайон, дом 23, приёмная;

-посредством официального сайта органов местного самоуправления в сети Интернет http://www.admugansk.ru/ в разделе «Деятельность», подразделе «Потребительский рынок» - «Общественные обсуждения».
11.Установить срок приёма предложений и замечаний по Проекту до 23.04.2022.
12.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

13.Департаменту по делам администрации города (Белякова С.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

14.Постановление вступает в силу после подписания.

15.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города -  директора департамента финансов Н.С.Халезову.
Глава города Нефтеюганска

        Э.Х.Бугай
Приложение 1
к постановлению главы

города Нефтеюганска
от 31.03.2022 № 23
Проект
[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________
№____________

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.10.2013 № 106-нп «Об определении способа расчёта и минимальных значениях расстояний от некоторых организаций и (или) объектов до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона                      от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона               от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции»,            постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16.06.2016 № 46-оз «О регулировании отдельных вопросов в области оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.10.2013 № 106-нп «Об определении способа расчёта и минимальных значениях расстояний от некоторых организаций и (или) объектов до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города Нефтеюганска от 27.05.2014 № 74-нп):
1.1.В преамбуле постановления слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти  субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»».
1.2.Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Установить показатели минимальных значений границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования); к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних; к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации; к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке; к боевым позициям войск, полигонам, узлам связи, к расположениям воинских частей, к специальным технологическим комплексам, к зданиям и сооружениям, предназначенным для управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания вооружения, а также к зданиям и сооружениям производственных и научно-исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской Федерации;  к вокзалам, к аэропортам; к местам нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

-50 метров - для объектов, осуществляющих  розничную продажу алкогольной продукции;

-25 метров - для объектов,  осуществляющих  розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.».

1.3.Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.Установить показатели минимальных значений границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 50 квадратных метров:
-30 метров.».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Белякова С.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска

                   Э.Х.Бугай

Приложение 2
к постановлению главы

города Нефтеюганска
от 31.03.2022 № 23

Состав организационного комитета

по организации и проведению общественных обсуждений
по проекту внесения изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.10.2013 № 106-нп «Об определении способа расчёта и минимальных значениях расстояний от некоторых организаций и (или) объектов до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
1. Халезова Наталья Сергеевна, заместитель главы города - директор департамента финансов администрации города Нефтеюганска.
2. Григорьева Светлана Александровна, директор департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска.

3. Шарабарина Светлана Александровна, заместитель директора департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска.

4. Ильина Юлия Витальевна, начальник отдела развития предпринимательства и потребительского рынка департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска.
5. Прудиус Любовь Николаевна, главный специалист отдела развития предпринимательства и потребительского рынка департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска.

PAGE